Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 106

[S.l.], [10. Jh.]

Figurae latinae et graecae de exponendis auctoribus

[urn:nbn:de:bsz:31-1316](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1316)

atq. ita conscribita memoriaeq. mandata ut non solum lectore uel auditore
uetum & iam expositore opus habeat si quis in eis nondum super ficie
contentus altitudinem quaerat

IN EXPONENDIS CONSIDERARE
CONUENIT HAEC

ΧΡΕΒΟΗΕΓΕ
IN LIBRO SANCTI ACUSTINI CONTRA PRISCILLIANIS
TAS AD LOCUM. UBI DE TROPIS MIRE LOQUITUR

NON EST ERGO MENDATIUM. CUM SILENTIO ABSCONDITUR
uerum. Sed cum loquendo promitur falsum. Iacob autem quod
mare fecit auctore. ut patet fallere uideretur si diligenter & fideliter
ad tendatur non est mendatium sed mysterium. Quae si mendata dixerimus
omnes & iam parabolae ac figuratae significandarum quarumq. rerum
quaenon ad propriam accipiendae sunt sed in aliud ex alio intellegendum
dicuntur em mendata quod absit omnino. NACUm qui hoc putat tropicis
& iam tam multis loquutionibus potest hanc importare calumniam.
ita ut nec ipsa quae appellatur metaphora hoc est de propria ad rem non
ppriam uerba licuius usurpata translatio possit ista ratione mendacim
procupari. Cum enim dicimus fluctuare sedes gemmas uentes
floridam iuuentutem uicem cantem. proculdubio fluctus gemmas
flore meruam quia in his rebus non inuenimus quas haec uerba
aliunde transtulimus ab istis mendacia putabuntur. Et pro xristo & cor
lapideum iudaeorum. & leo xristo. & leo diabolus. & innumerabilia
dicuntur em mendata. Quicquid haec tropica loquutio. usq. ad eam
prouenit quae appellatur. ANTIOPACIE. ut dicitur abundare quod
non est. dicitur dulce quod acidum est. lucus quod non luceat pariter
quod non parcat. unde illud est in scripturis scriptis. Si non in faciem
benedixerit tibi quod diabolus. an domino de scriptis iob. & intelligitur maledi
xristo. Quo uerbo & nabutanm. fictum erimenm a calumniantibm; nomina
tus est. Dicitm est enim quod benedixerit regi hoc est maledixerit
HU omnes omodi loquutionum mendata putabuntur. Si loquutio uel
actio figurata in mendacium deputabitur. si autem non est mendatium.